
ročník 26 • číslo 27 (768) • 1. kolo play out • úterý 12. 3. 2019 • 17:30

www.hcverva.cz@hcverva

HC VERVA

LitvínovLitvínov PardubicePardubice
HC Dynamo

HC VERVA

LitvínovLitvínov K. VaryK. Vary17/3
neděle 15:30

Příští soupeř doma • 3. kolo play out

Sen o postupu do předkola play off se rozplynul  
v posledním kole základní části. Verva tak 
nesplnila cíl vytyčený před začátkem sezóny  
a zahraje si pouze play out o konečné umístění. 
Prvním soupeřem nám budou Pardubice. 

play out začínáme
proti pardubicím
Play out začínáme 
proti pardubicím

HC energie



HC VERVA
LITVÍNOV

hlavní trenér
Jiří ŠLÉGR
asistent trenéra
Radim SKUHROVEC
trenér brankářů
Zdeněk ORCT
videokouč
Viktor LUKEŠ
vedoucí mužstva
Miroslav RYKL

kondiční trenér
Ondřej JEŽEK
maséři
František PINC
Roman REIF
kustod
Zdeněk KLIMPL
lékaři
MUDr. Petr MYŠÁK, MBA 
MUDr. Jaroslav BEDNÁŘ

BRANKÁŘI Narozen Z OG %Z

32 Jaroslav JANUS (SVK) 21. 09. 1989 43 108 91,35
48 Michael PETRÁSEK 19. 12. 1991 9 27 88,56

OBRÁNCI Narozen Z G A B

8 Marek TRONČINSKÝ 13. 09. 1988 38 6 16 22
24 Jan ŠČOTKA 20. 05. 1996 52 7 11 18
13 Lukáš DOUDERA 03. 01. 1998 43 2 4 6
90 Sébastian PICHÉ 04. 02. 1988 25 2 8 10
30 Roman GRABORENKO (BLR) 24. 08. 1992 22 1 4 5
25 Jiří HUNKES 31. 07. 1984 27 1 1 2
93 Jan STREJČEK 08. 11. 1993 13 1 1 2
63 Marek BARÁNEK 01. 03. 1995 37 0 2 2
11 David ŠESTÁK 02. 02. 1995 24 0 1 1
92 Jakub BŘEZÁK 12. 05. 1997 11 0 1 1
85 Ladislav ROMANČÍK (SVK) 26. 01. 1996 25 0 0 0 

ÚTOČNÍCI Narozen Z G A B

16 František LUKEŠ 25. 09. 1982 47 13 21 34
83 Lukáš KAŠPAR 23. 09. 1985 51 15 18 33
88 Jakub PETRUŽÁLEK „A“ 24. 04. 1985 52 8 21 29
26 Viktor HÜBL „A“ 13. 08. 1978 52 14 13 27
71 Juraj MIKÚŠ (SVK) 22. 02. 1987 44 11 13 24
81 Lukáš VÁLEK 11. 06. 1994 42 14 5 19
5 Michal TRÁVNÍČEK „C“ 14. 03. 1980 49 9 9 18
18 František GERHÁT (SVK) 28. 04. 1990 35 6 11 17
79 Martin HANZL 25. 12. 1993 50 7 9 16
64 Ondřej JURČÍK 28. 06. 1992 51 7 6 13
91 Jan MYŠÁK 24. 06. 2002 31 3 5 8
21 David TŮMA 04. 05. 1991 24 3 1 4
75 Martin HAVELKA 07. 05. 1998 25 0 3 3
78 Josef JÍCHA 24. 06. 1997 21 2 0 2
27 Filip HELT 09. 04. 1998 18 0 2 2
94 Ivan ŘEHOŘ 07. 07. 1994 9 0 0 0
23 Přemysl SVOBODA 27. 11. 2000 4 0 0 0
23 Markus KORKIAKOSKI (FIN) 04. 03. 1992 1 0 0 0

BREJK 2 WWW.HCVERVA.CZ@HCVERVA

hlavní trenér
Ladislav LUBINA

asistenti trenéra
Petr ČÁSLAVA
Richard KRÁL

trenéř brankářů
Jaroslav LANDSMAN
vedoucí mužstva, 
videotrenér 
Denis HAVEL

kondiční trenér 
Petr MOCEK
masér 
Martin MANDYS
kustod 
Lukáš MYŠKA
lékař
MUDr. Pavel HOLEKA
fyzioterapeut
Attila BOGDÁNY

BRANKÁŘI Narozen Z OG %Z

35 Ondřej KACETL 30. 04. 1998 34 99 89,08
90 Milan KLOUČEK 15. 10. 1990 20 51 90,00

OBRÁNCI Narozen Z G A B

53 Jacob CARDWELL (CAN) 24. 05. 1992 34 2 9 11
31 Juraj MIKUŠ 30. 11. 1988 45 1 9 10
8 Nicholas Ch. SCHAUS (USA) 03. 07. 1986 31 0 7 7
55 Oscar EKLUND (SWE) 27. 08. 1988 20 3 3 6
18 Mathias PORSELAND (SWE) 12. 06. 1986 26 2 4 6
26 Rhet HOLLAND (CAN) 25. 09. 1993 44 2 1 3
22 Ilja DĚRVUK (RUS) 09. 07. 1996 23 2 1 3
19 Vojtěch BUDÍK 29. 01. 1998 34 0 2 2
36 Petr ČÁSLAVA 03. 09. 1979 15 0 2 2
97 Jan Zdráhal 26. 05. 1991 11 0 1 1
7 Karel NEDBAL 26. 12. 1995 3 0 0 0

ÚTOČNÍCI Narozen Z G A B

32 Rostislav MAROSZ 23. 02. 1991 50 9 12 21
37 Petr SÝKORA 21. 12. 1978 45 7 10 17
60 Tomáš ROLINEK 17. 02. 1980 45 7 10 17
67 Miloš BUBELA (SVK) 25. 08. 1992 40 5 10 15
43 Antonín DUŠEK 08. 04. 1986 51 5 9 14
64 Brian IHNAČÁK 10. 04. 1985 19 5 7 12
25 Marek HOVORKA 08. 10. 1984 25 7 4 11
44 Patrik POULÍČEK 10. 06 .1993 50 5 6 11
94 Jordann PERRET (FRA) 15. 10. 1994 40 5 6 11
95 Jan MANDÁT 18. 11. 1995 45 3 7 10
25 Ondřej MACHALA 11. 01. 1999 27 4 5 9
24 Luboš HORKÝ 14. 11. 1997 46 4 4 8
88 Denis KUSÝ 08. 08. 1997 27 2 3 5
96 Matouš KRATOCHVÍL 02. 12. 1994 11 1 2 3
28 Daniel VOŽENÍLEK 10. 02. 1996 9 1 1 2
11 Jan KLOZ 07. 03. 1987 11 2 0 2
23 Filip KOFFER 03. 04. 2001 12 0 1 1
29 Ondřej MATÝS 28. 05. 1999 2 1 0 1

HC DYNAMO
PARDUBICE



Pořiďte si zdarma  
Černožlutou kartu
a využívejte výhody  
se svým klubem 

Černožlutou kartu si můžete  
zřídit zdarma online s novým  
Plus kontem nebo Poštovním 
účtem či na vybraných 
obchodních místech ČSOB  
nebo Poštovní spořitelny, např.:

ČSOB Litvínov, Rooseveltova 2148 
tel. 733 801 769 , e-mail: info.litvinov@csob.cz
ČSOB Most, Moskevská 1999 
tel. 800 300 300, e-mail: info.most@csob.cz
ČSOB Teplice, Kollárova 9 
tel. 733 800 297, e-mail: info.tep-kollarova@csob.cz
Česká pošta Litvínov 1, nám. Míru 13
Česká pošta Most 1, Moskevská 5/5
Česká pošta Teplice 1, Dubská 3094/1

Soutěžte 

s ČSOB 

a vyhrajte 

dres



BREJK3@HCVERVAWWW.HCVERVA.CZ

Poslední část sezony pro litvínovské hokejisty odstartuje 
v úterý. K prvnímu utkání skupiny play out přijedou na se-
ver Čech Pardubice. Domácímu celku kvůli velkému náskoku 
už o nic nejde, zato hosté se budou chtít co nejlépe připravit 
na jistou baráž.

V průběhu základní části jsme s Dynamem odehráli čtyři utká-
ní, z nichž tři škončila výhrou černožlutých. Ve třetím kolem to 
byla jednoznačná záležitost, Verva na východě Čech dominovala 
a zvítězila 2:6. V šestnáctém kole naopak pardubičtí Chemiky 
zaskočili a zvítězili na Zimním stadionu Ivana Hlinky 3:4. Také 
zbylá dvě utkání skončila těsným jednobrankovým rozdílem, 
v Pardubicích Verva vedla už 0:3, domácí ve třetí části sice sní-
žili na 2:3, vyrovnání se však nedočkali. V posledním vzájemném 
zápase základní části pro změnu Verva otočila skóre a rozhodla 
o svém vítězství 2:1 až v závěru třetí třetiny.

Nejúspěšnějším střelcem vzájemných zápasů byl litvínovský 
obránce Jan Ščotka, který svému bývalému klubu z Pardubic 
vstřelil ve čtyřech zápasech tři branky. 

Poslední zápas základní části Vervě nevyšel, ve Vítkovicích 
prohrála (více na straně 5) a přišla o naději na účast v předkole 
play off. To Pardubice v pátek porazily rivala z Hradce Králové 
4:2. Jinak ale Dynamo prožilo nejhorší sezónu za poslední roky, 
36 bodů po základní části je nejhorší výsledek posledního týmu 
v tabulce od sezóny 2013/2014, kdy Chomutov získal 27 bodů. 

Pardubice měly v sezóně také problémy s produktivitou, za 52 
zápasů vstřelily jen 102 branek. Nejlepším střelcem Dynama je 
s 9 góly Rostislav Marosz, který se stal také nejproduktivnějším 
hráčem východočechů, když k 9 brankám přidal 12 asistencí. Na-
proti tomu Verva má v kádru šest produktivnějších hráčů, nejvíc 
bodů nasbíral František Lukeš, který ve 47 zápasech vstřelil 13 
branek, ke kterým přidal 21 asistencí. Nejvíce branek v sezóně 
nastřílel nakonec Lukáš Kašpar, z 15 jich 6 stihl ještě v dresu Ko-
mety, 9 pak v dresu Litvínova. Nejproduktivnějším obráncem byl 
v konečném součtu Marek Trončinský, který polovinu svých 22 
bodů stihl za Pardubice a druhou polovinu za Litvínov.

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 2018/19
3. kolo: PCE - LIT 2:6 (Trončinský, Treille – Myšák, Ščotka 2×, 
Lukeš, Mikúš, Gerhát)
16. kolo: LIT - PCE 3:4 (Hanzl, Válek, Trávníček – Skokan, Perret, 
Vondráček, Děrvuk)
29. kolo: PCE - LIT 2:3 (Holland, Sýkora – Gerhát, Lukeš, Válek)
42. kolo: LIT - PCE 2:1 (Petružálek, Ščotka – Rolinek)

1. Bílí Tygři Liberec  52 30 3 5 14 170:125 101

2. HC Oceláři Třinec  52 30 3 3 16 153:117 99

3. HC Škoda Plzeň 52 26 7 6 13 178:116 98

4. Mountfield HK 52 25 6 6 15 147:125 93

5. HC Kometa Brno 52 23 7 5 17 149:133 88 

6. HC Olomouc 52 24 3 7 18 127:136 85

7. HC Vítkovice Ridera 52 24 4 3 21 142:131 83

8. BK Mladá Boleslav 52 25 3 1 23 128:118 82

9. PSG Berani Zlín 52 22 3 5 22 143:144 77
10. HC Sparta Praha  52 20 7 2 23 140:140 76

11. HC VERVA Litvínov 52 20 5 1 26 128:147 71

12. HC Energie Karlovy Vary 52 13 4 6 29 125:155 53

13. Piráti Chomutov  52 13 3 5 31 116:174 50

14. HC Dynamo Pardubice 52 9 2 5 36 102:187 36

JMÉNO Pozice Tým Z G A B

1. Milan GULAŠ Ú Plzeň 51 30 32 62
2. Marek KVAPIL Ú Liberec 47 25 32 57
3. Petr HOLÍK Ú Kometa 52 17 38 55
4. Peter MUELLER Ú Kometa 43 24 21 45
5. Martin RŮŽIČKA Ú Třinec 42 19 25 44
6. Martin ZAŤOVIČ Ú Kometa 52 22 19 41
7. Michal VONDRKA Ú Ml. Boleslav 52 17 24 41
8. Ondřej ROMAN Ú Vítkovice 50 14 26 40
9. Libor HUDÁČEK Ú Liberec 52 17 22 39
10. Vladimír RŮŽIČKA Ů Chomutov 50 16 23 39

14. František LUKEŠ Ú Litvínov 47 13 21 34 

(Předkolo) HC Vítkovice Ridera - HC Sparta Praha 17:00

(Play out) HC Energie Karlovy Vary - Piráti Chomutov 17:30

(Předkolo) BK Mladá Boleslav - PSG Berani Zlín 19:00

Dnešní zápas • 1. kolo play out konečná tabulka TELH

Dnes se dále hraje • 12. 3. 2019

Kanadské bodování TELH po základní části



PARTNEŘI LITVÍNOVSKÉHO HOKEJE

GENERÁLNÍ PARTNER KLUBU

HlavNÍ PARTNER KLUBU



BREJK5@HCVERVAWWW.HCVERVA.CZ

SEN O PLAY-OFF SE ROZPLYNUL. 
VÍTKOVICE PORAZILY LITVÍNOV 5:1
Extraliga se nachýlila ke svému konci, vše vyvrcholilo 52. 
kolem. Poslední porce zápasů měla vyřešit rébus 10. místa, 
tudíž i to, kdo postoupí do předkola play-off. Hosté z Lit-
vínova museli bezpodmínečně vyhrát a k tomu ještě potře-
bovali pomoc z ostatních stadionů. Bohužel ani jedna pod-
mínka nebyla splněna. Přitom lepší vstup do zápasu měli 
černožlutí, nicméně Vítkovice dokázaly zápas během dvou 
třetin otočit a upevnily si sedmou příčku. 

První třetina v Ostravě proběhla pod taktovkou hostů. Dob-
rým pohybem se černožlutí dostávali do šancí, v sedmé minutě 
dokonce otevřel skóre Lukáš Doudera, který si s pukem povyjel 
od modré čáry do lepší palebné pozice a propálil Bartošáka přes-
nou střelou k tyči. Vyrovnání přinesla druhá třetina, když zůstal 
Szturc nepokrytý před naší brankou a v přesilovce usměrnil 
přihrávku do naší sítě. Rozhodnutí přišlo v závěrečné dvacetimi-
nutovce, domácí šli rychle do vedení po střelce Šidlíka a Verva už 
zareagovat nedokázala. Vítkovice naopak přidaly další tři ban-
ky. Ani vítězství by však Litvínovu na postup do předkola play 
off nestačilo, protože Sparta i Zlín nakonec své zápasy vyhrály. 

Jiří Šlégr (HC VERVA Litvínov): „Přijeli jsme do Vítkovic s tím, 
že to nebudeme vzdávat, že zabojujeme. Myslím, že dvě třetiny 
jsme hráli velice slušně, po té první jsme vedli, ve druhé jsme 
inkasovali v přesilovce, když si náš obránce neobsadil soupeře. 
Konečný výsledek vypadá dramaticky, ale snažili jsme se to pak 
zvrátit, odvolali brankáře a riskovali, bohužel se to nepovedlo 
a neprobojovali jsme se do play off, což nás samozřejmě mrzí.”

Předchozí zápas • 52. kolo

w w w . c i t a d e l a - l i t v i n o v . c z

PANKRÁC 45 / Švandovo divadlo  
18. BŘEZNA 2019
Fiktivní příběh založený na  
skutečných událostech 
Velká scéna od 19.00 hodin 

VÍTKOVICE – LITVÍNOV   5:1 (0:1, 1:0, 4:0)

52. KOLO TELH • 8. 3. 2019 • OSTRAVAR ARÉNA

Branky a  nahrávky: 25. Szturc (Lev, Gregorc), 42. Šidlík (Guman, 
Szturc), 54. Tybor (Květoň), 58. Lev (Tybor, Černý), 60. Guman (Po-
letín, Szturc) – 7. Doudera (Hübl, Myšák). Rozhodčí: Hodek, Kubi-
čík - Bryška, Lhotský. Vyloučení: 5:6. Využití: 1:0. V oslabení: 1:0.  
Diváci: 4509. Střely na branku: 27:38. Průběh utkání: 0:1, 5:1.

Ani dvojice Jakub Petružálek a Viktor Hübl nedokázala najít recept  
na Patrika Bartošáka v brance Vítkovic. 



BREJK 6 WWW.HCVERVA.CZ@HCVERVA

CHARITATIVNÍ AUKCE  
HRANÝCH RETRODRESŮ
HC VERVA Litvínov draží sadu hraných retrodresů včetně 
návleků na kalhoty a štulpen. Retrodresy jsou věrnými 
replikami dresů z první sezóny v nejvyšší soutěži, kterou 
Litvínov odehrál v roce 1959.

Verva v nich odehrála celé utkání proti Liberci na oslavu šede-
sáti let nepřetržité účasti v nejvyšší soutěži. Dresy nejsou pouze 
sublimované, ale je na nich vyšité logo, číslo i nápis na hrudi. Celý 
výtěžek z aukce poputuje na charitativní projekt Konto Našeho 
Srdce. Dresy můžete dražit na serveru www.sportovniaukce.cz, 
přesnou adresu najdete na našem webu www.hcverva.cz.

CHARITATIVNÍ AUKCE  
PRO NOVÉ HÁRO
HC VERVA Litvínov draží dva dresy a sadu puků pro dobrou 
věc! Konto Našeho Srdce podporuje spolek Nové háro. Spolek 
Nové háro pomáhá onkologicky nemocným dětem získat nové 
vlásky v podobě ručně vyráběných paruk z pravých vlasů.

I vy v této aukci můžete podpořit dobrou věc a vydražit jeden 
z předmětů aukce. Do aukce jde speciálně vyrobený dres Micha-
la Trávníčka, ve kterém nastoupil na rozbruslení a dres také celý 
tým podepsal. Podepsaný Dres Martin Dejdara, ve kterém vhodil 
čestnou buly před začátkem utkání a sada tří podepsaných puků 
s podobiznou Martina Dejdara. Veškerý výtěžek z aukce poputuje 
Novému háru. Dresy můžete dražit na serveru www.sportovniauk-
ce.cz, přesnou adresu najdete na našem webu www.hcverva.cz.

Aukce retrodresů a charitativních dresů



KLUB ZLEVŇUJE VSTUPNÉ NA PLAY OUT! 
PERMANENTKÁŘI MAJÍ VSTUP ZDARMA
Klub zlevňuje vstupné na play out 2019. Vzhledem k ne-
splnění sportovního cíle se klub rozhodl zlevnit vstupné na 
poslední fázi sezóny. Permanentkářům bude platnost per-
manentních vstupenek prodloužena do konce sezóny a ceny 
lístků na stání i sezení byly zlevněny.

Držitelé permanentních vstupenek mají vstup na utkání 
ZDARMA (bude jim prodloužena platnost permanentní vstupen-
ky do 30. 4. 2019).

Ceny vstupného na play out:
Stání: 50 Kč
Sezení: 100 Kč

Prodej vstupenek - Pokladna ZS
Otevírací doba:
Den před utkáním: 
Pokladna č. 1: 14:00 – 17:00 

V den zápasu: 
Pokladna č. 1: 8:00 – 11:00 a od 15:00 (všední dny), 
od 14:00 (neděle)
Pokladna č. 2 – 4: od 15:00 (všední dny), od 14:00 (neděle)
Pokladna č. 5: klubová pokladna od 15:00 (všední dny), 
od 14:00 (neděle)

JUNIOŘI
Litvínov – Chomutov   2:3 (0:1, 0:2, 2:0)
O PLAY OFF 3 • ELJ • ČTVRTEK 7. 3. 2019

Derby, které bylo okořeněno velkým počtem vyloučení a 
jednou hromadnou bitkou, ovládli Piráti z Chomutova. Získali si 
vedení 3:0 a ani dvě branky Litvínova ve třetí třetině nenásledo-
vala vyrovnávací trefa.
Branky a nahrávky: 42. Jouza (Dufek, Kysela), 56. Bartoš (Kitzberger) –  
18. Svoboda (Vrhel, Vaněk), 35. Gut, 39. Chlán (Ouřada, Koblížek).   
Rozhodčí: Milan Vyštejn – Adam Kurtin, Lukáš Sýkora. Vyloučení: 
14:13. Využití: 0:1. V oslabení: 0:0. Diváci: 112. Střely na branku: 29:36.  
Průběh utkání: 0:3, 2:3.

HC Litvínov: Zajíček (Pejsar) – Bártek, Viedemann, Baláž, Kitzberger, 
Kroupa, Háva – Kudrhalt, Kysela, Berka, Stehlík, Limanovský, Bartoš (C), 
Jouza, Šarlinger, Fišer, Kovačič, Dufek (A).

Radek Mrázek (HC Litvínov): „Je škoda, že jsme prvních 40 minut ne-
hráli stejně, jako posledních 20, ve kterých jsme se více tlačili do brány. 
Byli jsme vylučováni za zbytečnosti. Hráč nemůže být dvakrát vyloučen 
za to, že špatně střídá. Toto jsou maličkosti, které nás potom sráží a 
berou nám hodně sil. Je to škoda, Chomutov přijel v plné síle. Na rozdíl 
od nás. Myslím si, že remíza by zápasu slušela víc. Soupeř proměňoval 
šance, my jich zase spoustu neproměnili."

České Budějovice – Litvínov   4:1 (2:1, 1:0, 1:0)
O PLAY OFF 4 • ELJ • SOBOTA 9. 3. 2019

Juniorka se k sobotnímu utkání vydala do jihočeské metropole 
– Českých Budějovic. V posílené sestavě doufala ve tři body a 
posun na druhé místo v tabulce. Opak byl pravdou. Tři využité 
přesilovky Motoru a jediný zásah hostujícího Dufka vedly k po-
rážce 1:4. Litvínov tak prohrál potřetí v řadě a propadl se na po-
slední místo.
Branky a nahrávky: 5. P. Novák (Krcho, J. Novák), 7. Schwartz (Janoch, 
Š. Masopust), 37. Pouzar (Dudáček, Krcho), 60. Dudáček (Pouzar, Silný) –  
20. Dufek (Viedemann, Jouza). Rozhodčí: Jílek – Zíka, Oudes. Vyloučení: 
4:6. Využití: 3:0. V oslabení: 0:0. Diváci: 180. Střely na branku: 34:24. 
Průběh utkání: 2:0, 2:1, 4:1.

HC Litvínov: Zajíček (Pejsar) – Bártek, Viedemann, Baláž, Kitzberger, 
Kroupa, Háva – Kysela, Berka, Stehlík, Limanovský, Bartoš, Jouza, My-
šák, Fišer, Kovačič, Dufek, Svoboda.

Radek Mrázek (HC Litvínov): „Vůbec se nám nepovedl vstup do utkání. 
Pustili jsme domácí rychle do vedení. Teprve od druhé třetiny jsme si 
vytvořili nějaký tlak, ale vždy když ten tlak měl vrcholit, tak jsme ne-
proměnili žádné šance a na vrcholu tlaku jsme šli zbytečně na trestnou. 
Pak jsme dostali třetí gól a ten zápas se zlomil. Budějovice si vítězství 
zasloužily."

BREJK7@HCVERVAWWW.HCVERVA.CZ

BREJK, Litvínovské hokejové noviny. Vychází k  utkání Tipsport extra-
ligy ledního hokeje v  Litvínově. Vydává HC VERVA Litvínov, a. s. Tiskne  
Agentura Victory Litvínov. Layout, sazba: Jan Jindra. Foto: Hynek Haruda, 
Jan Jindra. Texty: Jan Jindra, Ondřej Vlk, Šimon Kadeřávek, Ondřej Mach.  
Kontakt: +420 476 767 212, e-mail: info@hcltv.cz. Starší čísla k dostání 
na ZS v kanceláři marketingu a na dobírku za cenu poštovného.

ALL SPORTS a.s.

Vstupné na play out Výsledky mládeže



Partneři Tipsport extraligy 2018/2019

marketingový partner


